

## Protokoll fra møte i *Samarbeidsrådet* (SR) fredag 15. mars og lørdag 16. mars 2024 i Ryenberget kirke i Oslo

Samarbeidsrådets medlemmer var innkalt.

Det var 35 stemmeberettigede medlemmer til stede på fredag og tre med tale- og forslagsrett. På lørdag var det 36 stemmeberettigede medlemmer til stede fra morgenen av og fire med tale- og forslagsrett. En person med stemmerett dro etter sak 4/24.

Bidragstyttere og gjester som var med i dette møtet:

Stig Magne Heitmann fra Åpne dører og Batyr Nursen i sak 3/24

Jarleif Gaustad fra Sendt Norge i sak 4/24

Leder DELK barn og familie, Øyvind Døvik i hele møtet, men spesielt sak 6/24.

Åpning fredag ved tilsynsmannen Bertil Andersson. Morgensamling lørdag ved Elisabeth Fehn Olsen.

**Sak 1-7**

### **Sak 1/24** Godkjenning av innkalling og sakliste, møte og talerett

**Vedtak:**

1. *Samarbeidsrådet godkjenner innkalling og sakliste.*
2. *Leder DELK barn og familie, Øyvind Døvik, gis tale- og forslagsrett i møtet.*

### **Sak 2/24** Signering av protokollen

Det skal velges to personer som signerer protokollen sammen med tilsynsmannen.

**Vedtak:**

*Astrid Gjelstad og David Heian velges til å signere protokollen sammen med møteleder.*

### **Sak 3/24** Den forfulgte kirke – Undervisning og vitnesbyrd

Over 365 millioner kristne lever under forfølgelse og diskriminering. Ingen skal stå alene i forfølgelsen. Som kristen er vi kalt til å være *ett* i Kristus. Besøk av Stig Magne Heitmann fra *Åpne dører* og Batyr Nursen fra Turkmenistan. Det var en plenumsamtale med spørsmål i etterkant.

### **Sak 4/24** Menighetsplanting i DELK

Alle menigheter som eksisterer i dag, har en gang blitt plantet – av noen. Etter at DELKs generalforsamling i 2019 vedtok en strategi for menighetsplanting har dette arbeidet fått mer konkret oppfølging. Jarleif Gaustad, leder av SENDT Norge, holdt en innledende inspirasjonstale. Deretter ble erfaringer fra menighetsplantingene i Hardanger og Jæren presentert. Film for prosjektet i Fjell ble vist og Benjamin Andersson og Andreas Johansson orienterte. I etterkant var det bordsamtaler med påfølgende plenumssamtale.

Mange uttrykte at det var godt å få mer detaljert informasjon om de forskjellige menighetsplantingene og erfaringer vi har hatt. Noen ønsker størst fokus på menighetsplanting ved sendelse, slik som med Fjell. Andre ønsker også at DELK skal fokusere mer på menighetsplanting ved

mottakelse for å ta imot alle som trenger et nytt åndelig hjem. Det ble uttalt positivt at ungdommen er inkludert på en god måte. utfordringer og muligheter ved forskjellige menighetsplantinger ble løftet frem. SR ble orientert om at erfaringsmessig så vil planting av nye menigheter gjøre at man når mange flere personer som ikke går i kirke, enn hvis vi ikke planter nye menigheter. Det ble uttalt at vi må lykkes med færre plantinger, altså at det må være rom for å prøve og feile. Vi må ære de som forsøker. Det nye skaper noe nytt.

***Innspill fra samarbeidsrådet:***

*Samarbeidsrådets sekretær har notert konkrete innspill for oppfølging.*

**Sak 5/24**

**Evaluering av omorganiseringen etter GF 2021 med læreråd og samarbeidsråd**

Generalforsamlingen i 2021 vedtok at den nye strukturen skulle evalueres før generalforsamlingen i 2024. Evalueringen vil vise om dagens organisering fungerer bra, eller om det kan være behov for justeringer. Samarbeidsrådets medlemmer var på forhånd blitt utfordret til å ta med seg høringsvar fra menighetene. Altså denne saken fungerte også som høring i menighetene.

Representanter fra menigheter som var til stede, presenterte tilbakemeldinger fra sin menighet. Mange hadde hatt et møte med menigheten/ledelsen på forhånd, mens andre hadde ikke fått gjort dette. Andre som var til stede kom også med innspill. I det store og hele ser det ut til at man er fornøyd med hovedstrukturen som er nå. Det var ingen som uttalte at de ønsket seg tilbake til gammel ordning. Det ble løftet frem av mange at det er litt for tidlig å evaluere enn ordning som har vart i to år, men mange pekte på at informasjonsflyten mellom organene og menighetene bør bli bedre. I tillegg er det notert noen forslag til endringer og justeringer som er sendt til arbeidsgruppen som jobber med dette.

***Innspill fra samarbeidsrådet:***

*Innspill fra samarbeidsrådets medlemmer noteres og sendes til arbeidsgruppen som arbeider med dette.*

**Sak 6/24**

**DELK Ung og DELK barn og familie**

Etter en lengre prosess i hovedstyret og på GF 2019 ble ungdomsrådet(UR) valgt i 2020 og startet opp våren 2021. Leder i DELK Ung, Emil Simonsen, ble ansatt i 20 % vinteren 2021. Benjamin Andersson er nå vikar i to år, mens Emil har permisjon pga. studier. Stillingen er økt til 30 % fra jan24. Det har skjedd en stor og positiv utvikling i ungdomsarbeidet og med ledertrening disse årene.

Barne- og familierådet(BFR) og ansettelse av leder DELK barn og familie kom i stor grad som svar på sak 3/22 i samarbeidsrådets første møte våren 2022. Øyvind Døvik ble ansatt som leder DELK barn og familie i 30 % vinteren 2023 og BFRs første møte var i november 2023. Dette arbeidet er helt i startfasen og Øyvind hadde på forhånd skrevet en fremtidsvisjon for år 2038.

Det kommer et firesiders innlegg om DELKs satsning på barn og unge i Underveis før påske. Det er ingen tvil om at satsningen i ungdomsarbeidet gir frukter og videre satsning på barn og familie vil gi frukter. Men det trengs økonomi til dette. DELK er avhengig av økt givertjeneste til dette arbeidet for å finansiere dagens stillinger og arbeid, og vi skulle så gjerne hatt mer midler til å øke stillinger og satset mer. Samarbeidsrådet ble invitert til innspill om hvordan vi kan sikre økonomi til videre økt satsning og medlemmene ble utfordret til å sette dette på agendaen i egen menighet.

Etter innledningene av leder DELK Ung, leder DELK barn og familie og administrasjonsleder ble det mulighet for gruppesamtaler etterfulgt av kort plenumssamtale. Det kom flere gode innspill til videre arbeid med denne satsningen. Innspill tas med videre til ungdomsråd, barne- og familieråd og hovedstyret.

### **DELK Ung som egen organisasjon**

Ungdomsrådet arbeider med en mulighet for å opprette DELK Ung som egen organisasjon. Dette vil kunne utløse midler fra Bufdir til et sentralledd og vil kunne utløse Frifond-midler til lokale ungdomsgrupper. Hovedstyret behandlet en innledende sak om dette 7. mars og ettersendte en sak til samarbeidsrådet om dette. Etter innledning av administrasjonsleder så fulgte en plenumsamtale.

Mange uttalte seg at de var positive til å bruke de støtteordninger som finnes. Noen var bekymret for at en slik organisasjon på sikt kan bevege seg bort fra kirkesamfunnet. Det ble påpekt at man må lage gode og tydelige rammer, slik for eksempel NLM Ung har fått til. Noen er bekymret for at vi lager mer administrasjon med dette, mens andre påpekte at inntektene blir større enn det vi vil bruke på administrasjon. Det må kartlegges hvor mye ressurser som kreves på kort sikt for å få dette til. Det ble sagt at det kan jo hende at disse midlene forsvinner, men det kan jo også skje at det ikke forsvinner. Det var ingen tydelig retning i samarbeidsrådets innspill, men hovedstyret og ungdomsrådet får alle innspill fra samarbeidsrådet slik at dette ligger til grunn i videre vurderinger.

#### ***Innspill fra samarbeidsrådet:***

*Innspill fra samarbeidsrådet noteres og følges opp av administrasjonen i videre arbeid.*

## **Sak 7/24**

### **Tilsynsmannens orientering**

Tilsynsmannen orienterte om noen aktuelle saker i DELK.

### **Møteplan: 28.-29. mars 2025**

SR kan innkalles ved behov til kortere digitale møter og kan inviteres til høringsinnspill via epost.

*Undrumsdal, 18/3-2024*

Bertil Andersson  
Tilsynsmann

Astrid Gjelstad  
Medlem i samarbeidsrådet

David Heian  
Medlem i samarbeidsrådet